
Obsah

P rv n í část 
R uka  a je j í  poselství

Rozm anitost a jedno ta  7
Všechno je  v pořádku takové, jaké to je  10
Chirologie, nebo chiromantie -  snaha, nebo fatalismus? 14 
Ruka jako část celého člověka 16
Pravá ruka /  levá ruka: řešíme problém 17
Já a svět -  vnitřek a vnějšek v ruce 22

Proporce ruky  29
Objektivní zákon a subjektivní úsudek 29
Kosmické dimenze země, člověk, nebe v naší ruce 33
Ruka a naše individualita 40
Ruka jako tělesně-duchovní nástroj:
od uchopení к pochopení 40
Virtuální realita 42
Autohypnóza, pohled do budoucnosti 
(self-fulfilling prophecy), mistrovství, Vyšší Já 45
Životní perspektiva a energetické typy ruky 48
Materiálně zdůrazněná ruka a tělesně-magnetická energie 50 
Cáry ruky a duševně-mediální energie 52
Papilární ruka a energie vědomí 55
Energie životní perspektivy v praktickém výkladu 57

3



D ru h á  část 
Výklad ruky

Tvar ruky  59
Velikost ruky -  velká, střední a malá ruka 59
Energie a tvar vytvářejí životopis 62
Čtyři elem entární tvary ruky 64
Obdoby elementárních rukou v tarotu 67
Tvary ruky a pět elementu čínské kosmologie 69
Palec a tvar ruky 71
Energie pahorků ruky a prstú 77
Časová kvalita Uranu a Neptunu 85
Záverečné formálni poznatky 87

Čáry ruky  93
Čáry jsou proudící síla 93
Tři velké čáry: čára života, čára hlavy, čára srdce 96
Čára života 101
Čára hlavy 103
Čára srdce 107
Zavřená ruka 108
Osobní čáry a znamení 109
Čára osudu -  je  či není 111
Průběh čáry osudu 112
Prostorové rozdělení čárou osudu 114
Ortel orákula o čáře osudu: žít magicky, 
nebo démonicky? 116
Čára Apolla 118
M ystický kříž a mystický diamant 119
Kříž osvobození 122
Žebříček úspěchu 123
Čára zdraví (hepatica) 124
Čára Jupiteru 126
Další čáry ruky 128

4



Čáry zisku, čáry cest, čáry ztrát 129
Čáry partnera, čáry dětí 133
Samaritánské čáry 134
Čára loajality 134
Via lascivia 137
Venušin pás 143
Čára intuice 147
Čára Uranu 147
Čára Pluta 147
Šalomounův prsten 149
Jupiterův prsten 149
Rascety 149
Čáry na prstech 150
Záhyby na palci 151

Papilární rýhy  154
Síla vnímání: papiláry jako vzorec chápání 154
Řeč papilárního vzorce:
od podélného ke kruhovému myšlení 157
M užské a ženské vědomí v papilárách: 
uchopování a uvolňování 159
Otevření a sm ěr otáčení smyček a vírů 162
Centrální papilární proud 164
Triradius pahorku Měsíce a „druhá tvář“ 166
Další důležité papilární vzorce 169
Papiláry -  znaky primitivity, idiocie, dědičných chorob, 
nižšího vývoje? 178

T ře tí část 
Poradenská praxe

Čas v ruce  183
Tradiční časové rozdělení ruky: datování událostí 184
Naše ruka a budoucnost 187



Šťastná znamení v ruce 189
Hypnóza a věštění 192
Čtení z niky -  akt vědomí 197
Vytváření otisku niky 200
Čtenářům 201
Seznam ilustrací 205


